
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Измайлово 

 

      РЕШЕНИЕ 

 

 

10.12.2024    №37/3 

 

 

 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 

квартал 2025 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения главы управы района Измайлово города Москвы от 04 декабря 2024 года 

№исх-966/24 

 

Совет депутатов решил: 

 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2025 года согласно приложению. 

2.Направить настоящее решение в управу района Измайлово города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Измайлово  www.izmaylovo-vao.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Измайлово Гожина В.В. 

 

 

Глава муниципального округа Измайлово                            В.В.Гожин  
 

 

 

 

http://www.izmaylovo-vao.ru/


2 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Измайлово от 10 декабря 2024 года №37/3   

 

Сводный районный календарный план на 1 квартал 2025 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

управы района Измайлово. 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (указать, в рамках какой 

программы реализовано, или какой дате посвящено) 

Дата и время 

проведения 

 

Место проведения 
Организаторы 

мероприятия 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1. Творческие занятия с детьми и работы кружков 

Январь, 2025 

по расписанию 

центра 

Измайловский проезд, 

д. 4А  

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

2. Концерт «Елка для взрослых» 
01.01.2025 

16.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

3. Новогодний концерт «Хиты 80-х,90-х, 2000-х» 
01.01.2025 

19.30 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

4. Музыкальная сказка «Морозко» 

02.01.2025 

11.00 

14.00 

17.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

5. Концерт Баярунас «Яркая новогодняя акустика» 
02.12.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

6. 

 

 Рождественские каникулы:  Мастер-класс студии 

«Цветочная мастерская», Мастер класс студии «Волшебная 

мастерская», Мастер класс студии «Умейка» Игротека 

 

  

03.01.2025 

10.00-12.00 

12.00-14.00 

14.00-16.00 

10.00-16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

Буланый А.Г. 

7. 

Рождественские каникулы: Мастер-класс студии «Мама и 

малыш», Мастер класс студии «Топиарное искусство», 

Мастер-класс студии «Волшебная кисть» Игротека 

04.01.2025 

10.00-12.00 

12.00-14.00 

14.00-16.00 

10.00-16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово», Буланый А.Г. 



3 
 

8. Шоу «Маша и медведь. Очень детективная история» 
04.01.2025 

11.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

9. Концерт Александра Серова 
04.01.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

10. Елка «Щенячий дозор спасает Новый год» 
05.01.2025 

12.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

11. Спектакль «Пила вино и хохотала» 
05.01.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

12. 

Рождественские каникулы: Мастер-класс студии «Учись 

играя», Мастер класс студии «Лаборатория творчества», 

Мастер-класс студии «Шьем для дома и себя» Игротека 

05.01.2025 

10.00-12.00 

12.00-14.00 

14.00-16.00 

10.00-16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

13. Экскурсия по ночной Москве 
05.01.2025 

17.00 
Центр Москвы 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

14. 

Рождественские каникулы: Мастер класс студии 

«Художественная роспись по дереву», Мастер класс студии  

«Дети искусства», Мастер класс студии «Сказочная лепка» 

Игротека 

 

06.01.2025 

10.00-12.00 

12.00-14.00 

14.00-16.00 

10.00-16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

15. Рождество Христово (праздничные богослужения)  

С 06.01.2025 

на 07.01.2025                

23.00 

07.01.2025 

09.00 

Измайловский пр.,  д. 

28 

Храм Рождества Христова в 

Измайлово  

Александр Елисов 

16. Рождество Христово (праздничные богослужения) 

С 06.01.2025  на 

07.01.2025                     

23.00 

07.01.2025 

09.00 

Серебряный остров, 

д.1, стр. 1 

Храм Покрова Пресвятой 

Богородицы в Измайлове 

Митрополит Иоанн Рощин 

17. Рождество Христово (праздничные богослужения) 

С 06.01.2025  на 

07.01.2025                     

22.00 

Измайловское ш., 

д.73Ж, стр.2 

Храм св. Николая при ООО 

«Вернисаж в Измайлово» 

Филипп Дмитриев 

18. Рок-хиты с симфоническим оркестром 
06.01.2025 

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 



4 
 

19. Рождественский концерт «Времена года» Вивальди 
06.01.2025 

13.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

20. Спектакль «Шоу в Простоквашино» 
07.01.2025 

12.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

21. Концерт певицы Славы 
07.01.2025 

18.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

22. Мероприятие «Рождество в царской усадьбе «Измайлово» 
07.01.2025 

с 12.00 до 17.00 

городок имени 

Баумана, земельный 

участок 1/25 

ГБУК г. Москвы 

«Московский 

государственный 

объединённый музей-

заповедник» 

Бондаренко О.В. 

23. 

Рождественские каникулы: Мастер класс студии «Кроха», 

Мастер класс студии «Леди-денс», Мастер класс студии 

«Краеведение»  Игротека 

08.01.2025 

10.00-12.00 

12.00-14.00 

14.00-16.00 

10.00-16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

24. 

Выставка творческих работ ИЗО студии  «Образ» «С 

Новым годом и Рождеством!» 

 

10.01.2025-

20.01.2025 

с 12.00 

5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

25. 

 

Экскурсия по музею для учащихся учебных заведений 

района, в  рамках программы БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца»  «Растим патриотов России» 

с 10.01.2025-

20.03.2025 

Музей боевой Славы 

«Неизвестный солдат»,                  

Нижняя Первомайская 

ул., д.7 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

 

26. Шоу-праздник «Ретромания 2.0» 
10.01.2025 

18.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и Жеста» 

Фомин Р.В. 

27. Концерт Московского казачьего хора 
11.01.2025 

18.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

28. Стереоспектакль «12 рождественский историй» 
12.01.2025 

18.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

29. 
Выставка «Зимние чудеса» студии «Умейка»  

 

13.01.2025-

17.01.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 



5 
 

30. 

Концертная программа Ансамбля песни «Серебряная 

нота», посвященная Рождеству Христова 

  

14.01.2025 

13.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

31. Экскурсия на киностудию Мосфильм 
15.01.2025 

10.00 

Мосфильмовская ул., д. 

1 

Совет Ветеранов района 

Измайлово  

Антипенко Л.В. 

32. Концерт Ансамбль  русской песни «Бабкины внуки» 
18.01.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

33. Спектакль «Пеппи» 
18.01.2025 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и Жеста» 

Фомин Р.В. 

34. Спектакль «Итак, мы начинаем!» 
18.01.2025 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и Жеста» 

Фомин Р.В. 

35. Крещение Господне 
19.01.2025 

12.00 

Красный пруд - 

Измайловский лесопарк 

Купель «Вернисаж в 

Измайлово» (пруд на 

территории 

Измайловского 

Кремля) - 

Измайловское ш., д. 

73Ж 

Управа района Измайлово 

Ефанов А.А. 

36. 
Выставка творческих работ «Зимние узоры» студии 

«Волшебная мастерская» 

20.01.2025-

26.01.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

37. Экскурсия в подольский краеведческий музей 
19.01.2025 

10.00 

г. Подольск, Советская 

пл., д. 7 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

38. Мастер-класс «Снежинка» студии «Сказочная лепка» 

21.01.2025                    

17.00 

 

6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

39. 
Мастер-класс «Декоративные узоры» студии «Волшебная 

кисть» 

21.01.2025                    

18.10 

 

6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

40. Татьянин день, интерактивная  программа, концерт 
21.01.2025 

Время уточняется 

Аллея Большого Круга, 

д.7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 



6 
 

Ситник О.В. 

41. Балет «Лебединое озеро» 

22.01.2025 

19.00 

23.01.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

42. 

Праздничный концерт, посвященный снятию Блокады 

Ленинграда 

 

22.01.2025 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

43. 

Открытый урок для родителй - защита проектов  «Дикие 

животные» 

студии «Учись играя» 

23.01.2025 

10.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

44. 
Концерт Русский народный хор им. М.Е. Пятницкого 

«Живи в веках» 

24.01.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

45. 

Торжественное возложение цветов к мемориальным 

доскам Героев Советского Союза, расположенным на 

фасадах многоквартирных домов и к памятнику воинам-

сапёрам, погибшим в ВОВ на территории ГБОУ «Школа  

№ 1508» 

24.01.2025 

10.00 

Измайловская пл., д.4, 

к.1 

Измайловская площадь, 

д.4, к.1 

7-я Парковая ул., д.15, 

к.1  

7-я Парковая ул., д.15, 

к.2  

7-я Парковая ул., Д.16, 

к.2 

Первомайская ул., д. 65 

Управа района Измайлово 

города Москвы 

Смирнова С.М. 

46. Викторина, посвященная Дню студента 
24.01.2025 

12.00 

Сиреневый бульвар, д. 

4Г 

ГБПОУ г. Москвы 

«Технологический колледж 

№ 21» Кокшарова А.А. 

47. Лекция для жителей: «Историческая архитектура района» 
24.01.2025 

10.15 
6-я Парковая ул., д.19 

Общественные советники 

района Измайлово 

Никитина Л.И. 

48. Спектакль «Ревизор» 
25.01.2025 

18.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и Жеста» 

Фомин Р.В. 



7 
 

49. 
Концерт  «Мировые рок-хиты с симфоническим 

оркестром» 

26.01.2025 

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

50. Посещение театра «Мост» 
26.01.2025 

19.00 

Большая Садовая ул., д. 

6 

Совет Ветеранов района 

Измайлово 

Антипенко Л.В. 

51. 
Выставка  творческих работ «Красавица Зима» студии 

«Дети искусства» 

28.01.2025-

31.01.2025 

12.00 

Никитинская ул., д. 7 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

52. 
Концертная программа  

«Душевный концерт», посвящённая Татьяниному дню 

29.01.2025 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

53. Мюзикл «Икар» 
31.01.2025 

19.30 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

54. Творческие занятия с детьми и работы кружков 

Февраль, 2025 

по расписанию 

центра 

Измайловский проезд, 

д. 4А  

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

55. Мероприятие, посвященное празднованию Масленицы  

Февраль 2025 

Дата и время 

уточняется 

Измайловский проезд, 

д. 4А 
ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

56. Мюзикл «Икар» 
01.02.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

57. Мюзикл «Нотр -Дам Де Пари» 
05.02.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

58. Концерт ансамбля «Березка» 
07.02.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

59. Концерт Константина Никольского 
06.02.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

60. Международный женский день 
07.03.2025 

12.00 
5-я Парковая ул., д. 16 

Управа района Измайлово 

города Москвы 

Смирнова С.М. 

61. Экскурсия на Бородинскую панораму 
08.02.2025 

10.00 

Кутузовский просп., 

д.38, стр. 1 

 

Совет Ветеранов района 

Измайлово 

Антипенко Л.В. 



8 
 

62. Международный женский день 
08.03.2025 

Время уточняется 

Аллея Большого Круга, 

д.7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

63. Выставка творческих работ «23 февраля»  студии «Образ» 

10.02.2025-

20.02.2025 

С 12.00 

5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

64. Экскурсия в музей Глазунова 
12.02.2025 

10.00 
Волхонка ул., д. 13 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

65. 
Выставка творческих работ «Зимушка, зима» студия 

«Шьем для дома и себя» 

13.02.2025-

20.02.2025                   

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а  

 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

66. Спектакль «Алиса в стране чудес» 
14.01.2025 

16.00 

Сиреневый бульвар, д. 

4Г 

ГБПОУ г. Москвы 

«Технологический колледж 

№ 21» Кокшарова А.А. 

67. 
Мастер-класс ко дню всех влюблённых студии  «Жар-

Птица» 

14.02.2025 

17.00 

 

Измайловский бульвар, 

д.19а  

 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

68. 
Круглый стол: «Встреча с ЗГУ управы района Измайлово- 

обсуждение планов на 2-ой квартал 2025 г.» 

14.02.2025 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

Общественные советники 

района Измайлово 

Никитина Л.И. 

69. 
Выставка  творческих работ «Путешествие в горы» студии  

«Волшебная мастерская» 

17.02.2025-

23.02.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а  

 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

70. 

 

Мастер-класс «Кораблик для папы» студии «Сказочная 

лепка» 

18.02.2025 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

71. Мастер-класс «Орнамент» студии «Волшебная кисть» 
18.02.2025 

18.10 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

72. 
Праздничный концерт для жителей района, посвященный 

Дню защитника Отечества 

19.02.2025 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

73. 
Открытый урок для родителй - защита проектов  «Дикие 

животные» студии «Учись играя» 

20.02.2025 

10.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 



9 
 

74. 

Праздничный концерт для жителей района Измайлово, 

посвящённый Дню защитника Отечества. Ансамбля  песни 

«Серебряная нота» 

20.02.2025 

13.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

75. 
Выставка «Слава защитникам Отечества!», посвящённая 23 

февраля студии «Умейка» 

21.02.2025-

28.02.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

76. 
Выставка  « 23 февраля» студии «Художественная роспись 

по дереву» 

22.02.2025-

28.02.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

77. 
Торжественное мероприятие, посвященное Дню Защитника 

Отечества 

23.02.2025 

16.00 

 

Музей боевой Славы 

«Неизвестный солдат»,                  

Нижняя Первомайская 

ул., д.7 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

 

78. 
Мероприятие, посвященное Дню  

Защитника Отечества 

23.02.2025 

Время уточняется 

Аллея Большого Круга, 

д.7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

79. 
Открытый урок для родителй - защита проектов  «Дикие 

животные» студии «Учись играя» 

24.02.2025 

10.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

80. 

Концерт учащихся и преподавателей ДМШ  №68   Р.К. 

Щедрина, структурного подразделения ГБУДО  г. Москвы 

«МГОДШИ «Измайлово», посвященный Дню защитника 

Отечества 

24.02.2025 

18.30 

Концертный зад ДМШ 

№68 Р.К. Щедрина, 

Сиреневый бульвар, 

д.4Д 

ДМШ №68 Р.К. Щедрина 

Галиновская Е.В. 

 

81. 

Концерт учащихся ДМШ им. С.В. Рахманинова, 

структурного подразделения ГБУДО г. Москвы 

«МГОДШИ «Измайлово», посвященный Дню защитника 

Отечества 

25.02.2025 

18.00 

Большой зал ДМШ им. 

С.В. Рахманинова, 

ул. 5-я Парковая, д. 21А 

ДМШ имени                             

С.В. Рахманинова 

Фомичева И.Е. 

 

82. 
Выставка  творческих работ «Зимний пейзаж», студия 

«Дети искусства» 

25.02.2025-

28.02.2025 

с 12.00 

Никитинская ул., д. 7 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

83. 
Мини-концерт «Поздравление с днём рождения всех, кто 

родился зимой» студии «Жар-птица» 

28.02.2025 

16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 



10 
 

84. Посещение выставочных павильонов ВДНХа 
28.02.2025 

12.00 

Метро ВДНХ, 

выставочные 

павильоны 

Совет Ветеранов района 

Измайлово 

Антипенко Л.В. 

85. Экскурсии по Москве и Подмосковью 
Март, 2025 

Дата уточняется 
Город Москва 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

86. 
Масленица в Измайловском парке, народные гуляния с 

ростовыми куклами и музыкальной программой 

Март,2025 

Время уточняется 

Аллея Большого Круга, 

д.7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

87. Творческие занятия с детьми и работы кружков 

Март, 2025 

по расписанию 

центра 

Измайловский проезд, 

д. 4А  

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

88. Ночь на катке. Открытые катания на катке 

Март, 2025 

Дата и время 

уточняется 

Аллея Большого Круга, 

д.7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

89. 
Выставка творческих работ «Подарок всем женщинам» 

студии «Образ» 

01.03.2025-

15.03.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

90. Шоу  «Цифровой цирк» 
02.03.2025 

12.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

91. 

Спортивно - досуговый праздник «Русские забавы»,  

посвященный  Масленице  

 

02.03.2025 

12.00 

Измайловский бульвар,  

(пересечение с 9-ой 

Парковой ул., напротив 

театра Мимики и 

жеста) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

92. 
Праздничные народные гуляния в городке им. Баумана 

«Гуляй , Масленица!» 

02.03.2025 

12.00-17.00 

Городок имени 

Баумана, каре 

Государева двора 

ГБУК г. Москвы 

«Московский 

государственный 

объединённый музей-

заповедник» 

Бондаренко О.В. 

93. 
Мастер-класс «Подарок маме!», посвящённый 8 марта  

студии «Сказочная лепка» 

04.03.2025 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 



11 
 

94. 
Мастер-класс «Удивительные узоры на крыльях у 

бабочек», посвящённый 8 марта студии «Волшебная кисть» 

04.03.2025 

18.10 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

95. 

Праздничная игровая программа «А ну-ка,мальчики, а ну-

ка девочки», посвящённая 23 февраля и 8 марта  студии 

«Мама и малыш» 

05.03.2025 

10.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

96. 
Выставка «Подарок маме!», посвящённая 8 марта  студии 

«Умейка» 

05.03.2025-

12.03.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

97. 
Праздничный концерт для жителей района Измайлово 

«8 марта» 

05.03.2025 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

98. Концерт Андрея Лефлера 
06.02.2025 

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

99. 

Праздничная игровая программа «А ну-ка,мальчики, а ну-

ка девочки», посвящённая 23 февраля и 8 марта  студии 

«Кроха» 

06.03.2025 

10.00 
Никитинская ул., д. 7 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

100. 

Праздничный концерт для жителей района Измайлово, 

посвящённый празднику «8 марта»  Ансамбля песни 

«Серебряная нота» 

06.03.2025 

13.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

101. Концерт, посвященный 8 марта 
07.03.2025 

15.00 

Сиреневый бульвар, д. 

4Г 

ГБПОУ г. Москвы 

«Технологический колледж 

№ 21» Кокшарова А.А. 

102. 
Торжественное мероприятие, посвященное 

Международному женскому дню 

07.03.2025 

14.00 

Музей боевой Славы 

«Неизвестный солдат»,                  

Нижняя Первомайская 

ул., д.7 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» 

Фетисов А.И. 

103. 
Мероприятие - «Между нами девочками», приуроченное к 

празднованию международного женского дня 8 марта  

07.03.2025 

Время уточняется 

Измайловский проезд, 

д. 4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

104. Открытое занятие по акробатике в студии «Жар-птица» 
07.03.2025 

16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

105. 
Выставка «8 марта» студии «Художественная роспись по 

дереву» 

08.03.2025-

15.03.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 



12 
 

106. Открытый урок по шитью, студия «Шьём для дома и себя» 
15.03.2025 

10.15 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

107. Открытое занятие в студии «Топиарное искусство» 
18.03.2025 

16.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

108. Экскурсия в Крокус Сити Океанариум 
18.03.2025 

12.00 
Международная ул., 10 

Совет Ветеранов района 

Измайлово 

Антипенко Л.В. 

109. Мюзикл «Нотр -Дам Де Пари» 
20.03.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

110. 
Выставка творческих работ «В мире животных»  студии 

«Образ» 

20.03.2025-

31.03.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

111. 

Выездное мероприятие в Республику Северная Осетия - 

Алания. Международная Вахта Памяти на территории 

Маздокского района 

С 20.03.2025- 

30.03.2025 

РСО – Алания, 

Моздокский район 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

112. Концерт Алены Петровской «Главное - любить!» 
21.03.2025 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

113. Мюзикл «Фестиваль мюзикла Х» 
23.03.2025 

18.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

114. 
Выставка  творческих работ  «Загадочный лес»  студии 

«Волшебная мастерская» 

24.03.2025-

30.03.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

115. 
Выставка  творческих работ «Весна»  студии «Дети 

искусства» 

25.03.2025-

28.03.2025 

с 12.00 

5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

116. 
Открытое занятие по весенним букетам «Весеннее 

настроение» студии «Цветочная мастерская» 

26.03.2025 

11.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

117. 
Открытый урок для родителей - защита проектов «Как 

живут муравьи»  студим «Учись играя» 

27.03.2025 

10.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 



13 
 

118. 
Выставка  творческих работ «Весенний пейзаж» студии 

«Дети искусства» 

28.03.2025-

31.03.2025 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

119. Спектакль «Ревизор» 
28.03.2025 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и Жеста» 

Фомин Р.В. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

 

1. 

Рождественские каникулы: Мастер-класс  студии  

«Движение-жизнь», Мастер-класс студии «ОФП», Мастер-

класс студии «ВПВС «Рукопашный бой» 

 

03.01.2025 

10.00-12.00 

12.00-14.00 

14.00-16.00 

Измайловский бульвар, 

д19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

2. 
Спортивный праздник «Веселые старты», посвящённый 

Татьяниному Дню 

25.01.2025 

12.00 
Измайловский лесопарк 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

3. 

Соревнования по каратэ «Ступени мастерства» 

 

 

27.01.2025 

17.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

4. 
Военно-спортивный праздник, посвященный Дню 

Защитника Отечества 

07.03.2025 

15.00 

Сиреневый бульвар, д. 

4Г 

ГБПОУ г. Москвы 

«Технологический колледж 

№ 21» Кокшарова А.А. 

5. 
Открытое занятие в студии «Фитнес» 

 

11.02.2025 

18.15 

 

Измайловский бульвар, 

д19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

6. 
Соревнования по художественной гимнастике, посвящённые 

Дню здорового образа жизни в России 

14.02.2025 

16.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

7. 
Зачёт по общей физической подготовке в студии «Алые 

паруса» 

24.02.2025 

16.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

8. 
Открытое занятие в студии «Лайк денс», направление «Хип-

хоп» 

25.02.2025 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

9. Мастер-класс студии «Бальные танцы» 
28.02.2025 

12.30 
5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 



14 
 

10. 

Открытое первенство района по спортивному 

ориентированию, посвященное Международному женскому 

дню 

01.03.2025 

11.00 
Измайловский лесопарк 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

11. Спортивный праздник "Масленичные гуляния» 

02.03.2025 

12.00 

 

Измайловский бульвар,  

(пересечение с 9-ой 

Парковой ул., напротив 

театра Мимики и 

жеста) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» Буланый А.Г. 

12. Многодетная миля 
02.03.2025 

Время уточняется 

Измайловский парк, 

каток «Серебряный 

лед» 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

 

* Допускается перенос/отмена/проведение мероприятий в соответствии с указами мэра Москвы и рекомендациями Роспотребнадзора согласно 

складывающейся эпидемиологической остановке в г. Москве. 

 


